
                           
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                   

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

третьего созыва  
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 29 декабря 2018 года                                                            №  170 
 
 
Об исполнении бюджета муниципального  
образования «Красносельское сельское  
поселение» Выборгского района  
Ленинградской области  
за 9 месяцев 2018 года  
 

Заслушав отчет главы администрации муниципального образования 
«Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области Торопова Михаила Леонидовича об исполнении бюджета 
муниципального образования  «Красносельское сельское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области за 9 месяцев 2018 года,  в 
соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, совет депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 
1.  Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования  «Красносельское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области за 9 месяцев  2018 года со следующими 
показателями: 
- по доходам бюджета муниципального образования «Красносельское 
сельское поселение» Выборгского района Ленинградской   области по кодам 
классификации доходов бюджета за 9 месяцев  2018 года в сумме 23 763,0 
тысяч рублей, согласно приложения 1; 
- по расходам бюджета муниципального образования «Красносельское 
сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2018 
года  в сумме 24 938,0 тысяч рублей, согласно приложения 2; 
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Красносельское сельское поселение» 
Выборгского района Ленинградской   области по кодам классификации 



источников финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2018 года в 
сумме  1 175,7 тысяч рублей, согласно приложения 4. 
- по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального 
образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области  за 9 месяцев 2018 года, согласно приложения 3.  
2. Принять к сведению показатели о численности муниципальных  и 
немуниципальных служащих органов местного самоуправления, работников  
муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное 
содержание за 9 месяцев 2018 года, согласно приложения 5. 
3.   Решение опубликовать в газете  «Выборг» 

 
 
 

Глава муниципального образования                                  Г.С. Бабич 
 
 
 
 
 
Разослано: дело, администрация МО «Красносельское сельское поселение», совет депутатов МО 
«Выборгский район» КФ, прокуратура, ООО «Газета «Выборг-Редакция». 



(тысяч рублей)
Код бюджетной 
классификации

Источники доходов Исполнено 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 180,7  
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 080,6  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 363,1  
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 363,1  

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 168,6  

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 2 168,6  

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 47,7  
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47,7  
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 499,7  
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 550,5  
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 949,2  
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,5  

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 1,5  
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,1  

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 61,8  

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением движемого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 9,0  

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имуества бюджетных и автономных учреждений, а 
так жеущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых. 52,7  

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 23,2  

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 23,2  

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления  от деннжных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15,1  

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 8,9  

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 6,2  
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 582,3  

от 29.12.2018г. № 170

(приложение 1)

Утверждено
 решением совета депутатов

муниципального образования

муниципального образования "Красносельское сельское поселение"

за 9 месяцев  2018 года
Выборгского района  Ленинградской области по доходам

"Красносельское сельское поселение"

Показатели исполнения бюджета

Выборгского района Ленинградской области



2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 11 837,1  

2 02 10000 00 0000 151
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 7 925,9  

2 02 150001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 925,9  

 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 7 925,9  

2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 3 719,4  

2 02 29999 00 0000 151 Проочие субсидии 3 719,4  
2 02 29999 10 0000 151 Проочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 719,4  

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и 
мунципальных образований 191,8  

2 02 30024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых  
полномочий субъектов Российской Федерации 1,0  

2 02 30024 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1,0  

2 02 35118 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 190,8  

2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 190,8  

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0  
2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,0  

2 02 49999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -2 254,8  

2 19 00000 10 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений -2 254,8  

 2 19 60010 10 0000 151

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений -2 254,8  
ВСЕГО ДОХОДОВ 23 763,0  



. (тысяч рублей)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 7 643,5  
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерациии и муниципального образования 01 02 848,1  
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных  органов  государственной власти субъектов Российской 
Федерации,  местных администраций 01 04 3 385,3  
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 56,9  
Резервные фонды 01 11 0,0  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 353,2  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 159,2  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 159,2  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 174,7  
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
итехногенного характера 03 09 165,2  
Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 9,5  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 818,6  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 818,6  
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 858,4  
Жилищное хозяйство 05 01 540,7  
Коммунальное хозяйство 05 02 287,5  
Благоустройство 05 03 1 030,2  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 13 766,3  
Культура 08 01 13 766,3  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 142,0  
Пенсионное обеспечение 10 01 142,0  
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 376,0  
Физическая культура 11 01 376,0  
ВСЕГО РАСХОДОВ 24 938,7  

НАИМЕНОВАНИЕ
Код 

раздел
а

Код 
подраз
дела

Исполнено 

ПОКАЗАТЕЛИ    ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   "КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  ПО РАСХОДАМ 9 МЕСЯЦЕВ 
2018 ГОДА

Утверждено
 решением совета депутатов

(приложение 2)

от 29.12.2018 г. № 170

"Красносельское сельское поселение"
Выборгского района Ленинградской области

муниципального образования



(тысяч рублей)

1 Администрация МО "Красносельское сельское поселение" 933 24 078,7
Общегосударственные вопросы 933 01 6 783,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

933 01 04
3 385,2

Непрограммные расходы органов испонительной власти МО "Красносельское 
сельское поселение"

933 01 04 90 0 00 00000 3 385,2
Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 933 01 04 90 1 00 00000 3 385,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям 933 01 04 90 1 00 10000

3 336,5
Глава местной администрации 933 01 04 90 1 00 10020 890,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 933 01 04 90 1 00 10020 100 890,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 933 01 04 90 1 00 10020 120 890,5
Центральный аппарат 933 01 04 90 1 00 10040 2 446,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

933 01 04 90 1 00 10040 100
1 839,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 933 01 04 90 1 00 10040 120 1 839,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 01 04 90 1 00 10040 200 606,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 01 04 90 1 00 10040 240 606,4
Уплата штрафов и пени 933 01 04 90 1 00 10040 853 0,0
Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации работников оранов местного самоуправления

933 01 04 90 1 00 20000 48,0
Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
работников оранов местного самоуправления

933 01 04 90 1 00 20280 200 48,0
Прочие работы, услуги 933 01 04 90 1 00 20280 240 48,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов 933 01 04 90 1 00 60000 0,7
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по 
формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения (п. 
2.1.7. соглашения) 933 01 04 90 1 00 65160 0,7
Межбюджетные трансферты 933 01 04 90 1 00 65160 500 0,7
Иные межбюджетные трансферты 933 01 04 90 1 00 65160 540 0,7

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по формированию, 
исполнению и ведомственному контролю за исполнением бюджета поселения 933 01 06 45,0
Непрограммные расходы органов испонительной власти МО "Красносельское 
сельское поселение" 933 01 06 90 0 00 00000 45,0
Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 933 01 06 90 1 00 00000 45,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов 933 01 06 90 1 00 60000 45,0
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по 
формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения (п. 
2.1.7. соглашения) 933 01 06 90 1 00 65010 32,3
Межбюджетные трансферты 933 01 06 90 1 00 65010 500 32,3
Иные межбюджетные трансферты 933 01 06 90 1 00 65010 540 32,3
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля (п. 2.1.8. соглашения) 933 01 06 90 1 00 65150 12,8
Межбюджетные трансферты 933 01 06 90 1 00 65150 500 12,8
Иные межбюджетные трансферты 933 01 06 90 1 00 65150 540 12,8
Другие общегосударственные вопросы 933 01 13 3 353,2
Муниципальная программа "Общество и власть в МО "Красносельское сельское 
поселение" на 2015 -2018 годы" 933 01 13 01 0 00 00000 423,8
Основное мероприятие "Доведение официальной информации до населения" 933 01 13 01 0 01 00000 423,8
Проведение мероприятий 933 01 13 01 0 01 20000 423,8
Другие общегосударственные вопросы 933 01 13 01 0 01 20210 345,1
Другие общегосударственные вопросы 933 01 13 01 0 01 20210 200 345,1
Другие общегосударственные вопросы 933 01 13 01 0 01 20210 240 345,1

ИсполненоРз ПР ЦСР ВР№ Наименование

Утверждено
решением совета депутатов

муниципального образования
"Красносельское сельское поселение"

 от 29.12.2018 № 170

Г

Выборгского района Ленинградская области

(приложение 3)

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"КРАСНОСЕЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ" ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАСДКОЙ ОБЛАСТИ  ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ 

СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ  ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 года 



Создание и содержание электронных адресных планов муниципальных 
образований 933 01 13 01 0 01 20600 64,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 01 13 01 0 01 20600 200 64,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 01 13 01 0 01 20600 240 64,3
Обслуживание  и сопровождение сайтов и блогов 933 01 13 01 0 01 20620 14,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 01 13 01 0 01 20620 200 14,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 01 13 01 0 01 20620 240 14,4
Непрограммные расходы органов испонительной власти МО "Красносельское 
сельское поселение" 933 01 13 90 0 00 00000 2 929,4
Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 933 01 13 90 1 00 00000 2 929,4
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 933 01 13 90 1 00 20000 297,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 933 01 13 90 1 00 21050 297,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 01 13 90 1 00 21050 200 297,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 01 13 90 1 00 21050 240 297,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов 933 01 13 90 1 00 60000 2 362,4
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по пользованию, 
распоряжению муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, 
расположенными на территории поселения, государственная собственность на 
которые не разграничена (п. 2.1.1. – 2.1.3. соглашения) 933 01 13 90 1 00 65020 2 195,6
Межбюджетные трансферты 933 01 13 90 1 00 65020 500 2 195,6
Иные межбюджетные трансферты 933 01 13 90 1 00 65020 540 2 195,6
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных 
заказчиков 933 01 13 90 1 00 65550 146,4
Межбюджетные трансферты 933 01 13 90 1 00 65550 500 146,4
Иные межбюджетные трансферты 933 01 13 90 1 00 65550 540 146,4

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по приватизации 
жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования 933 01 13 90 1 00 65560 20,4
Межбюджетные трансферты 933 01 13 90 1 00 65560 500 20,4
Иные межбюджетные трансферты 933 01 13 90 1 00 65560 540 20,4
Другие общегосударственные вопросы 933 01 13 90 1 00 90000 270,0
Уплата штрафов и пени 933 01 03 90 100 97050 270,0
Уплата иных платежей 933 01 03 90 100 97050 850 270,0
Уплата иных платежей 933 01 03 90 100 97050 853 270,0
Национальная оборона 933 02 159,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 933 02 03 159,2
Непрограммные расходы 933 02 03 90 0 00 00000 159,2
Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 933 02 03 90 1 00 00000 159,2
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления за счет  субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 933 02 03 90 1 00 50000 159,2
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 933 02 03 90 1 00 51180 159,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 933 02 03 90 1 00 51180 100 159,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 933 02 03 90 1 00 51180 120 159,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 933 03 174,7
Защита  населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 933 03 09 165,2
Муниципальная программа "Безопасность МО "Красносельское сельское 
поселение" на 2015-2018 годы" 933 03 09 02 0 01 00000 90,0
Основное мероприятие "Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона" 933 03 09 02 0 01 20000 90,0
Проведение мероприятий 933 03 09 02 0 01 20330 90,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 933 03 09 02 0 01 20330 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 03 09 02 0 01 20330 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 03 09 02 0 01 20330 240 90,0
Муниципальная программа "Безопасность МО "Красносельское сельское 
поселение" на 2015-2018 годы" 933 03 09 90 0 00 00000 75,2
Основное мероприятие "Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона" 933 03 09 90 1 00 00000 75,2
Проведение мероприятий 933 03 09 90 1 00 60000 75,2
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 933 03 09 90 1 00 65570 75,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 03 09 90 1 00 65570 200 75,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 03 09 90 1 00 65570 240 75,2
Защита  населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 933 03 10 9,5
Муниципальная программа "Безопасность МО "Красносельское сельское 
поселение" на 2015-2018 годы" 933 03 10 02 0 00 00000 9,5
Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности " 933 03 10 02 0 03 00000 9,5
Проведение мероприятий 933 03 10 02 0 03 20000 9,5



Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских 
поселений 933 03 10 02 0 03 20360 9,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 03 10 02 0 03 20360 200 9,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 03 10 02 0 03 20360 240 9,5
Проведение мероприятий 933 03 10 02 0 03 70000 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских 
поселений 933 03 10 02 0 03 70880 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 03 10 02 0 03 70880 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 03 10 02 0 03 70880 240
Проведение мероприятий 933 03 10 02 0 03 S0000 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских 
поселений 933 03 10 02 0 03 S0880 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 03 10 02 0 03 S0880 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 03 10 02 0 03 S0880 240
Национальная экономика 933 04 818,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 933 04 09 818,6
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог местного значения в  
МО "Красносельское сельское поселение" на 2015-2018 годы" 933 04 09 03 0 00 00000 818,6
Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог" 933 04 09 03 0 01 00000 818,6
Проведение мероприятий 933 04 09 03 0 01 20000 818,6
Содержание и ремонт автомобильных дорог 933 04 09 03 0 01 20910 818,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 03 0 01 20910 200 818,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 04 09 03 0 01 20910 240 818,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 933 05 1 858,4
Жилищное хозяйство 933 05 01 540,7
Содержание объектов жилищного хозяйства 933 05 01 07 0 00 00000 540,7
Мероприятия по проектированию, строительству, реконструкции объектов в 
целях обустройства сельских населённых пунктов 933 05 01 07 0 00 00000 540,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 07 0 01 00000 540,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 05 01 07 0 01 20440 540,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 07 0 01 20440 200 540,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 05 01 07 0 01 20440 240 540,7
Коммунальное хозяйство 933 05 02 287,5
Содержание объектов коммунального хозяйства 933 05 02 04 0 00 00000 8,6
Мероприятия по проектированию, строительству, реконструкции объектов в 
целях обустройства сельских населённых пунктов 933 05 02 04 1 00 00000 8,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 05 02 04 1 01 00000 8,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 05 02 04 1 01 20470 8,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 05 02 04 1 01 20470 200 8,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 05 02 04 1 01 20470 240 8,6
Непрограммные расходы органов испонительной власти МО "Красносельское 
сельское поселение" 933 05 02 90 0 00 00000 278,9
Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 933 05 02 90 1 00 00000 278,9
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов 933 05 02 90 1 00 60000 278,9
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации  
ритуальных услуг населению 933 05 02 90 1 00 65170 278,9
Межбюджетные трансферты 933 05 02 90 1 00 65170 500 278,9
Иные межбюджетные трансферты 933 05 02 90 1 00 65170 540 278,9
Благоустройство 933 05 03 1 030,2
Муниципальная программа "Благоустройство МО "Красносельское сельское 
поселение"на 2015-2017 годы" 933 05 03 05 0 00 00000 1 030,2
Основное мероприятие "Благоустройство" 933 05 03 05 0 01 00000 1 030,2
Проведение мероприятий 933 05 03 05 0 01 20000 739,1
Организация и содержание территорий поселений 933 05 03 05 0 01 20480 571,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 20480 200 571,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 20480 240 571,6
Организация и содержание территорий поселений 933 05 03 05 0 01 20500 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 20500 200 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 20500 240 80,0
Организация и содержание территорий поселений 933 05 03 05 0 01 20510 63,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 20510 200 63,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 20510 240 63,9
Организация и содержание территорий поселений 933 05 03 05 0 01 20520 23,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 20520 200 23,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 20520 240 23,6
Проведение мероприятий 933 05 03 05 0 01 70000 262,0



Организация и содержание территорий поселений 933 05 03 05 0 01 70880 262,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 70880 200 262,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 70880 240 262,0
Проведение мероприятий 933 05 03 05 0 01 S0000 29,1
Организация и содержание территорий поселений 933 05 03 05 0 01 S0880 29,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 S0880 200 29,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 933 05 03 05 0 01 S0880 240 29,1
Культура, кинематография 933 08 13 766,3
Культура 933 08 01 13 766,3
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта в МО "Красносельское сельское поселение" на 
2015-2018 годы" 933 08 01 06 0 00 00000 13 766,3
Подпрограмма "Организация культурного досуга и отдыха в МО "Красносельское  
сельское поселение" 933 08 01 06 2 00 00000 10 678,7
Основное мероприятие "Организация культурного досуга" 933 08 01 06 2 02 00000 10 678,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

933 08 01 06 2 02 10000 7 215,5
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 933 08 01 06 2 02 10060 7 215,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 933 08 01 06 2 02 10060 600 7 215,5
Субсидии бюджетным учреждениям 933 08 01 06 2 02 10060 610 7 215,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

933 08 01 06 2 02 20000 99,9
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 933 08 01 06 2 02 20310 99,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 933 08 01 06 2 02 20310 600 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 933 08 01 06 2 02 20310 610 99,9
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях 
софинансирования  субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета 933 08 01 06 2 02 70000 1 898,0
обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской области 933 08 01 06 2 0270360 1 898,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 933 08 01 06 2 02 70360 600 1 898,0
Субсидии бюджетным учреждениям 933 08 01 06 2 0270360 610 1 898,0
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях 
софинансирования  субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета 933 08 01 06 2 02 S0000 1 465,3
Софинансирование на обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 933 08 01 06 2 02 S0360 1 465,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 933 08 01 06 2 02 S0360 600 1 465,3
Субсидии бюджетным учреждениям 933 08 01 06 2 02 S0360 610 1 465,3
Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения в МО "Красносельское 
сельское поселение" 933 08 01 06 3 00 00000 3 087,6
Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание населения" 933 08 01 06 3 0300000 3 087,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям 933 08 01 06 3 03 10000 1 554,8
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 933 08 01 06 3 03 10060 1 554,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 933 08 01 06 3 03 10060 600 1 554,8
Субсидии бюджетным учреждениям 933 08 01 06 3 03 10060 610 1 554,8
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях 
софинансирования  субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета 933 08 01 06 3 03 70000 701,8
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальнх 
учреждений культуры Ленинградской области 933 08 01 06 3 03 70360 701,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 933 08 01 06 3 0370360 600 701,8
Субсидии бюджетным учреждениям 933 08 01 06 3 03 70360 610 701,8
Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях 
софинансирования  субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета 933 08 01 06 3 03 S0000 831,0
Софинанисрование на обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 933 08 01 06 3 03 S0360 831,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 933 08 01 06 3 03 S0360 600 831,0
Субсидии бюджетным учреждениям 933 08 01 06 3 03 S0360 610 831,0
Социальная политика 933 10 142,0
Пенсионное обеспечение 933 10 01 142,0
Непрограммные расходы органов испонительной власти МО "Красносельское 
сельское поселение" 933 10 01 90 0 00 00000 142,0
Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 933 10 01 90 1 00 00000 142,0
Пенсионное обеспечение 933 10 01 90 1 00 90000 142,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации 933 10 01 90 1 00 97090 142,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации

933 10 01 90 1 00 97090 300 142,0



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 933 10 01 90 1 00 97090 320 142,0
Физическая культура и спорт 933 11 376,0
Физическая культура 933 11 01 376,0
Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта в МО "Красносельское сельское поселение" на 
2015-2018 годы" 933 11 01 06 0 00 00000 376,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в МО "Красносельское 
сельское поселение" 933 11 01 06 1 00 00000 376,0
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта" 933 11 01 06 1 0100000 376,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям 933 11 01 06 1 01 10000 376,0
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 933 11 01 06 1 01 10060 376,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 933 11 01 06 1 01 10060 600 376,0
Субсидии бюджетным учреждениям 933 11 01 06 1 01 10060 610 376,0

2 Совет депутатов МО "Красносельское сельское поселение" 952 860,0
Общегосударственные вопросы 952 01 860,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 952 01 02 848,1
Непрограммные расходы органов испонительной власти МО "Красносельское 
сельское поселение" 952 01 02 90 0 00 00000 848,1
Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 952 01 02 90 1 00 00000 848,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям 952 01 02 90 1 00 10000 848,1
Глава муниципального образования 952 01 02 90 1 00 10010 848,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 952 01 02 90 1 00 10010 100 848,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 952 01 02 90 1 00 10010 120 848,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 952 01 06 11,9
Непрограммные расходы органов испонительной власти МО "Красносельское 
сельское поселение" 952 01 06 90 0 00 00000 11,9
Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 952 01 06 90 1 00 00000 11,9
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов 952 01 06 90 1 00 60000 11,9
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 952 01 06 90 1 00 65280 11,9
Межбюджетные трансферты 952 01 06 90 1 00 65280 500 11,9
Иные межбюджетные трансферты 952 01 06 90 1 00 65280 540 11,9
Всего 24 938,7



(тысяч рублей)

Код бюджетной 
классификации Наименование Исполнено 

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на сетах по учету средств 
бюджета 1 175,7  

01 05 02 00 00 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов 1 175,7  

01 05 02 01 00 0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 1 175,7  

01 05 02 01 10 0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 1 175,7

Итого источников внутреннего финансирования 1 175,7

Выборгского района Ленинградской области
от 29.12. 2018 г. № 170

ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018  ГОДА
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Утверждено
 решением совета депутатов

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

"Красносельское сельское поселение"

(приложение 4)

муниципального образования



Приложение 5 
к решению совета депутатов 

муниципального образования 
«Красносельское сельское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области 
от 29.12.2018 г № 170 

 
 
 
                                                           
 
 
 

ПОКАЗАТЕЛИ  
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ И НЕМУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  И 
ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018  ГОДА 

 
 
 

                                                                                                                               (тысяч рублей) 
 

Наименование 
 

Численность (чел.) 
Фактическое исполнение по 

оплате труда 
 

Администрация 
«Красносельское сельское 

поселение» 
6  

2 134,3 

 
МБУК «ККСЦ «Салют» 21 4 338,9 

Совет депутатов 1 657,7 
 
 
 
 
 


	решение 170 от 29.12.2018
	прил 1 к реш 170 от 29.12.2018 г.
	Sheet1

	прил 2 к реш 170 от 29.12.2018 г.
	Лист1

	прил 3 к реш 170 от 29.12.2018 г.
	2018 год 

	прил 4 к реш 170 от 29.12.2018 г.
	Sheet1

	прил 5 к реш 170 от 29.12.2018 г.

